
 
 

คำสั่งโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
ที ่119 / ๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการพิธไีหว้ครู ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖6 
…………………………………………………… 

ตามท่ีโรงเรียนศรีแก้งคร้อ ได้กำหนดจัดกิจกรรมวันไหว้ครู ประจำปีการศึกษา ๒๕๖6 ในวันพฤหัสบดี
ที่ ๑๕ มิถุนายน  พ.ศ.๒๕๖๖ เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุวัตถุประสงค์  อาศัยอำนาจ
ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ มาตรา ๓๙ (๑) และพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม  พ.ศ.๒๕๕๑ และแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ.
๒๕๕๓  มาตรา ๒๗  จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าที่เป็นคณะกรรมการและ
เจ้าหน้าที่ดำเนินงานดังนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ 

               ๑.๑ นายประภาส  กองจันทร์  ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
               ๑.๒ นายประยูร  ศิริคุณ  รองผู้อำนวยการโรงเรียนฝ่ายบริหารงบประมาณและสินทรัพย์
      ๑.๓ นายปรีชา  น้อยปัญญา  รองผู้อำนวยการโรงเรียนฝ่ายบริหารวิชาการและ 

บริหารกิจการนักเรียน 
     ๑.๔ นายจำรัส  คูณแก้ว  รองผู้อำนวยการโรงเรียนฝ่ายบริหารงานบุคคลและบริหารทั่วไป 
     ๑.๕ นางสาวอัญชลี  บัวโคกรัง       ครู  ปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนฝ่ายบริหารวิชาการ   
     ๑.๖ นางสาวนิตยาพร สุขี        ครู  ปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนฝ่ายบริหาร

งบประมาณและสินทรัพย์ 
     ๑.๗ นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม   ครู  ปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนฝ่ายบริหารงานบุคคล  

                ๑.๘ นายพงศ์เดช  อาจเวทย์  ครู  ปฏิบัติหน้าที่ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียนฝ่ายบริหารทั่วไป 
     1.9 นายยุทธพงษ์  ผลกอง  ครู  ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียน 
 

มีหน้าที่  
         ๑.ดูแล อำนวยความสะดวก และให้คำปรึกษาแก่คณะกรรมการทุกฝ่ายให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 

๒.  คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 
๒.๑  นายจำรัส  คูณแก้ว           รองผู้อำนวยการโรงเรียน           ประธานกรรมการ  
2.2  นายพงศ์เดช   อาจเวทย์   ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๒.3  นายยุทธพงษ ์ ผลกอง  ครู ค.ศ.๓        กรรมการ 
๒.4  ว่าที่ ร.ต.ชัยณรงค์ ณ หนองคาย ครู ค.ศ.๓      กรรมการ 
๒.5  นายเอกวิทย์  โมรา   ครู ค.ศ.๓   กรรมการ  
๒.6  นายธนรัตน์  ชาวคูเวียง  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
๒.7  นายณรงค์ศักดิ์  ศิริชัย  ครู ผู้ช่วย   กรรมการ 
๒.8  นายณัฐพงษ์  วงษ์เพชร  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
๒.9  นายสีลา  เสโส   นักการภารโรง   กรรมการ 
๒.๑0  นายบุญส่ง  เพ่งให้ตรง  นักการภารโรง   กรรมการ 
๒.๑1  นายอรรชวฎัฐ์  อาจเวทย์   ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
2.12  นายอภิรักษ์  แจ่มใส  ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
2.13  นายวิทวสั  หินเมืองเก่า  คร ู ค.ศ.1   กรรมการและเลขานุการ 



 
มีหน้าที่ 

๑. จัดสถานที่ประกอบพิธีไหว้ครู 
๒. จัดทำป้ายหน้าเวที 
๓. จัดโต๊ะสำหรับตั้งพานไหว้ครู  , ที่วางพานหนังสือ  , ที่นั่งครู ,และแขกรับเชิญ 
๔. อ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 

 

๓.  คณะกรรมการฝ่ายจัดดอกไม้และตกแต่งสถานที่ 
๓.๑  นางเกตุจันทร ์ ไพศาลธรรม  ครู ค.ศ.๓   ประธานกรรมการ 
๓.๒  นางศิริรัตน์  กองจันทร์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๓.๓  นางสมพร  พรมหมื่นไวย์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๓.๔  นางรัชดากรณ์   หอมจันทร์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๓.๕  นางสาวจิราพร   ลองจำนงค์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๓.๖  นางหนูชิด  สิมาธรรม  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๓.๗  นางสาวอุไรวรรณ  รักดวน  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๓.๘  นางศุภดี  ช่างภา   ครู ค.ศ.2        กรรมการ 
๓.๙  นางธีราพร  อัมพรัตน์  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
๓.๑๐ นางชุติมา  เวทศักดิ์  ครู ค.ศ.๓      กรรมการ 
๓.๑๑ นางประทุมวัน  อาจเวทย์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๓.๑๒ นางอรอนงค์    พลดงนอก  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๓.๑๓ นางสัญลักษณ์  ณ หนองคาย ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๓.๑๔ นางสาวเบญจพร  พงษะพัง  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
๓.๑๕ นางสาวขวัญปวีณ์  บัวคำ  ครู ค.ศ.๑   กรรมการ 
๓.๑๖ นางสาวปวชัญา  บัวละคร  คร ู ผู้ช่วย   กรรมการ 
๓.๑๗ นางสาวอุมาภรณ์  ชุมสงฆ์  คร ู ผู้ช่วย   กรรมการ 
๓.๑๘ นางจินตนา  ธรรมกันหา  คร ูค.ศ.1   กรรมการ 
๓.19 นางศิญาภรณ์   ไคขุนทด   ครู ค.ศ.๓      กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ 

๑. จัดโต๊ะหมู่บูชา และตกแต่งบริเวณพิธีตามความเหมาะสม 
๒. จัดเตรียมพานดอกไม้ ให้นักเรียนยืม 
๓. จัดเตรียมแป้งเจิมหนังสือ และจัดพานสำหรับวางหนังสือ สำหรับประธานเจิม 
๔. อ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 

๔.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร และพิธีการ 
๔.๑  นางสมพร พรมหมื่นไวย์   ครู ค.ศ.๓  ประธานกรรมการ 
๔.๒  นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม   ครู ค.ศ.๓       กรรมการ 
๔.๓  นางสานิกุณ  นาเจริญ   ครู ค.ศ.๓     กรรมการ 
๔.๔  นางรุ่งสิริ  ชัยจักร    ครู ค.ศ.๓  กรรมการ  

 ๔.๕  นางสาวอัญชลี    บัวโคกรัง   ครู ค.ศ.๓  กรรมการ 
 ๔.๖  นายยุทธพงษ์  ผลกอง   ครู ค.ศ.๓  กรรมการ 

๔.๗ นางศิญาภรณ์     ไคขุนทด   ครู ค.ศ.๓  กรรมการและเลขานุการ 
 



มีหน้าที่ 
1. ดูแลพิธีและดำเนินการต่างๆให้เป็นไปตามกำหนดการ 
2. ฝึกซ้อมพิธีไหว้ครู 
3. จัดผู้เชิญเทียนชนวนให้ประธานจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย 
4. ประสานห้องสมุดเตรียมหนังสือสำหรับให้ประธานเจิม 
5. เชิญคุณครูประจำชั้นรับพานไหว้ครูจากนักเรียน 

๕.  คณะกรรมการจัดนักเรียนเข้าร่วมพิธีและดูแลความเรียบร้อย 
5.๑  นายยุทธพงษ์  ผลกอง  ครู ค.ศ.๓   ประธานกรรมการ 
5.๒  นางศิริรัตน์  กองจันทร์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.๓  นางสาวเบญจพร  พงษะพัง  คร ูค.ศ.๑   กรรมการ 
5.๔  นางเกตุจันทร ์ ไพศาลธรรม  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ  
5.๕  ว่าที่ ร.ต.ชัยณรงค์ ณ หนองคาย ครู ค.ศ.๓      กรรมการ 
5.๖  นายวิทวัส  หินเมืองเก่า  ครู ค.ศ.1      กรรมการ  
5.๗  นางเบญจพร  ตรงประสิทธิ์  ครู ค.ศ.๑   กรรมการ  
5.๘  นางธีราพร  อัมพรัตน์  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
5.๙ นางสาวอัญชลี  บัวโคกรัง  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.๑๐ นางสมพร   พรมหมื่นไวย์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ  
5.๑๑ นางรุ่งสิริ  ชัยจักร   ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.๑๒ นายพงศ์เดช  อาจเวทย์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ  
5.๑๓ นางศิญาภรณ์  ไคขุนทด  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.๑๔ นางประทุมวัน  อาจเวทย์       ครู ค.ศ.๓   กรรมการ  
5.๑5 นางสาวณัฐนีย์   ไตรณรงค์  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
5.16 นางสาวอุมาภรณ์  ชุมสงฆ์  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
5.17 นายธนรัตน์  ชาวคูเวียง  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
5.18 นายณัฐพงษ์  วงษ์เพชร  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
5.19 นางสาวกัญจนก์นก   บรรณสาร พนักงานราชการ   กรรมการ 
5.20 นางสาวปวันชญา  บัวละคร  ครู ผู้ช่วย   กรรมการ 
5.21 นางสัญลักษณ์  ณ  หนองคาย ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.22 นางธัญญรัตน์  ต่อพล  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
5.23 นางเพ่ิมจิตร   ศรีบุญเรือง  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
5.24 นางจินตนา  ธรรมกันหา  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
5.25 นางนันทวัน  เสนาพล  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
5.26 นางสาวเปรมฤดี  คำยา  ครู ค.ศ.2   กรรมการ 
5.27 นางยุพิน เซามาไลเนน  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
5.28 นางอรอนงค์  พลดงนอก  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
5.29 นางชุติมา   เวทศักดิ์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.30 นางเพ็ญประภา   ต่อติด  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.31 นางสาวขวัญปวีณ์  บัวคำ  ครู ค.ศ.1   กรรมการ  

 5.๓2 นางสาวอุไรวรรณ   รักดวน  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.๓3 นางสาวจิราพร ลองจำนง  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.๓4 นางรัชดากรณ์  หอมจันทร์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 



5.35 นางหนูชิด    สิมาธรรม  ครู ค.ศ.2   กรรมการ 
5.๓6 นางสาวสารีฮา  สือแม  ครู ค.ศ.๑   กรรมการ 
5.37 นางจุฬาลักษณ์   ซองวงษ์หล้า ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.38 นางสายลม  ไพศาลธรรม  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.39 นางศุภดี     ช่างภา  ครู ค.ศ.2   กรรมการ 
5.๔0 นางพัชชินี   หมอกชัย  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.๔1 นางสาวนิตยาพร    สขุี  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.๔2 นางเทพนารี   คงอุ่น  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.๔3 นางมณี    แซ่ภู ่   ครู ค.ศ.๒   กรรมการ 
5.๔4 นางสาวปริศนา  ลักษมิกานต์  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
5.45 นางรัศมี    หิรัญอร   ครู L.D.    กรรมการ 
5.๕6 นายณรงค์ศักดิ์  ศิริชัย  คร ูผู้ช่วย   กรรมการ 
5.57 นายอรรชวัฎฐ์  อาจเวทย์   ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
5.58  นายอภิรักษ์  แจ่มใส  ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
5.59 นางสาววลัยา อ่อนสุวรรณ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.60 นายธราดล ฟองทุม  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.61 นายนวมินทร์ กุนะ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.62 นางสาวนุชรัตน์ จำนงค์ศิลป์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.63 นางสาวทิวาภรณ์ ดวงบุตร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.64 นางสาวนัสชนก ดอกลา  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.65 นางสาวธัญญารัตน์ คงโสมา  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.66 นายจิรัฏฐ์ บุญสงค์   นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.67 นางสาวสภุัสสร เรืองศรี  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.68 นายรัฐศาสตร์ เกิดสีทอง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.69 นางสาวอารีญา ใจบุญ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.70 นายวุฒิพร ศรีทอง   นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
5.71 นายเอกวิทย์  โมรา   ครู ค.ศ.3   กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ 
๑. จัดและดูแลนักเรียนเข้าฝึกซ้อม และเข้าร่วมพิธีให้เรียบร้อย 
๒. ประสานงานกับคณะกรรมการทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้อง 
๓. อ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 

 

๖. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมหนังสือ 
๖.๑  นางสมพร           พรมหมื่นไวย์ ครู ค.ศ.๓   ประธานกรรมการ 
๖.๒  นางธัญญรัตน์       ต่อพล  คร ูค.ศ.๓   กรรมการ 
๖.๓  นางสาวจิราพร     ลองจำนงค์ ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๖.๔  นางจุฬาลักษณ์     ซองวงษ์หล้า ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๖.๕  นางสาวณัฐนยี์     ไตรณรงค์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๖.6  นางสานิกุณ  นาเจริญ  คร ูค.ศ.๓   กรรมการและเลขานุการ 
 
 



มีหน้าที่ 
 ๑. จัดเตรียมหนังสือสำหรับประธานเจิม และนำมาวางบนพานที่ฝ่ายจัดสถานที่จัดไว้ 
 ๒. อื่นๆที่เก่ียวข้อง 

๗. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
 7.1 นายยุทธพงษ์  ผลกอง  ครู ค.ศ.๓   ประธานกรรมการ 
 7.2 นางเบญจพร  ตรงประสิทธิ์  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
 7.3 นายวิทวัส  หินเมืองเก่า  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
 7.4 นายธนรัตน์  ชาวคูเวียง  คร ูผู้ช่วย   กรรมการ 
 7.5 นายณัฐพงษ์  วงษ์เพชร  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 

7.6 นางสาวขวัญปวีณ์  บัวคำ  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
๗.7 นายณรงค์ศักดิ์  ศิริชัย  ครู ผู้ช่วย   กรรมการ 

 7.8 นางสาวณัฏฐ์วรินท์  คำสีหา    ธุรการโรงเรียน   กรรมการ 
 7.9 นางสาวกัญจน์กนก  บรรณสาร  พนักงานราชการ   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ 
  ๑. จัดและดูแลเครื่องเสียงในการจัดกิจกรรม  บันทึกภาพกิจกรรมตลอดการดำเนินการ 

๘. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
๘.๑  นางรุ่งสิริ            ชัยจกัร  ครู ค.ศ.๓   ประธานกรรมการ 
๘.2  นางพัชชิน ี          หมอกชัย  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๘.3  นางศิญาภรณ์      ไคขุนทด  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๘.4  นางเบญจพร        ตรงประสิทธิ์ คร ูค.ศ.๑   กรรมการ 
๘.5  นายยุทธพงษ์       ผลกอง  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
๘.6 นางสาวอัญชลี     บัวโคกรัง  ครู ค.ศ.๓   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่ 

๑. จัดเตรียมแบบประเมินผล ดำเนินการประเมินผล และรายงานผลการประเมินให้ผู้บังคับบัญชา
ทราบ 

ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับการแต่งตั้ง ได้ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายด้วยความวิริยะ 
อุตสาหะ เต็มใจ เต็มเวลา เต็มความสามารถ  ให้เกิดประสิทธิภาพ และประสิทธิผล  และเป็นไปตามระเบียบของทาง
ราชการ  เพื่อประโยชน์ของทางโรงเรียนสูงสุด 
 

  สั่ง  ณ   วันที่  13  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖6 

 

     (ลงชื่อ) 
 

              (นายประภาส  กองจันทร์) 
      ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 


